
Z á p i s  
 

z 1. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného 15.01.2025 od 15:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
Přítomni: MUDr. Miroslav Havrda, Ing. Ladislav Brykner, Denis Doksanský, Bc. Lubomír Franc, 

Bc. Miroslav Janů, Ivan Kraus, Jiří Lebedinský, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, 

Martin Piskač, Helena Rezková, Libor Šnajdr, Mgr. Táňa Šormová, Jan Zima 

Omluveni: PhDr. Petr Sadovský, MBA 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Jiří Pekař, PaedDr. Markéta Stuchlíková, 

Mgr. Svatava Odlová, Ing. Pavlína Zahálková, Mgr. Martin Němeček, 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, Mgr. Iva Skalská, Mgr. Dana Komorová, Martin Komárek, 

Michal Koza 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání a představení členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Organizačně-technické záležitosti výboru (seznámení s jednacím řádem, zasílání pozvánek a 

podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru). 

4. Volba místopředsedy výboru. 

5. Schválení termínů jednání výboru na rok 2025. 

6. Prezentace Mistrovství světa juniorů v hokejbale 2025. 

7. Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2025. 

8. Hodnotící komise – 25SMR (Volnočasové aktivity) a 25SPT (Sport a tělovýchova). 

9. Průběžná informace o stavu příprav výpravy Královéhradeckého kraje na Hry XI. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2025. 

10. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 15:02 hodin zahájil a řídil předseda výboru MUDr. Miroslav Havrda, který přivítal členy 

výboru, hosty jednání a náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast školství a sportu 

Mgr. Janu Berkovcovou. 

 

Mgr. Jana Berkovcová pozdravila přítomné a uvedla hlavní body, které budou v nejbližší době řešeny. 

Informovala o přípravě programového prohlášení rady kraje, o plánované revizi krajských dotačních 

programů, záměru systémového řešení finanční podpory velkých sportů, o dokončení a finálním 

schválení Plánu rozvoje sportu v Královéhradeckém kraji. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

• Předseda seznámil členy výboru s návrhem programu jednání a vyzval členy výboru k jeho 

doplnění. Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu. Navržený program byl 

schválen beze změny. Ověřovatelem zápisu byla navržena paní Helena Rezková. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/1/1/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Helenu Rezkovou 

jako ověřovatele zápisu 

 



K bodu 3. 

Organizačně-technické záležitosti výboru (seznámení s jednacím řádem, zasílání pozvánek 

a podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru). 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a požádal tajemníka výboru o seznámení členů výboru 

s organizačně-technickými záležitostmi. 

• Mg. Tomáš Záviský informoval o: 

o Zaslání Jednacího řádu zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje elektronicky před jednáním výboru. Dále členy výboru seznámil s hlavními 

pravidly uvedenými v jednacím řádu týkající se výborů zastupitelstva.  

o Systému parkování v budově RegioCentra Nový pivovar. 

o Odměňování členů výboru (nečlenů zastupitelstva). 

o Návrhu zasílání pozvánek na jednání, programu a podkladů k jednání pouze 

v elektronické podobě. 

o Návrhu písemného předložení příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru 

požaduje doslovné uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru). 

• Poté proběhlo představení jednotlivých členů výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/2/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

 1. zasílání pozvánky na jednání, programu a podkladů k jednání pouze v elektronické 

podobě 

2. písemné předložení příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru požaduje 

doslovné uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru) 

 

K bodu 4. 

Volba místopředsedy výboru. 

• Předseda výboru uvedl bod jednání, popsal funkci místopředsedy a jeho náplň práce vyplývající 

z jednacího řádu výborů. Uvedl, že hlavní náplní pozice místopředsedy výboru je řízení jednání 

v případě nepřítomnosti předsedy výboru. Zároveň navrhl na pozici místopředsedy pana Denise 

Doksanského. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/3/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. v o l í  

 Denise Doksanského do funkce místopředsedy Výboru pro sport, tělovýchovu 

a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

K bodu 5. 

Schválení termínů jednání výboru na rok 2025. 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a přednesl návrhy termínů jednání výboru na rok 2025. 

• Proběhla diskuze k termínům a času jednání. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 13 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 



 

USNESENÍ VST/1/4/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

 termíny jednání výboru na rok 2025 (od 12:00 hodin): 

• 10.02.2025 

• 10.03.2025 

• 28.04.2025 

• 19.05.2025 

• 09.06.2025 

• 25.08.2025 

• 15.09.2025 

• 06.10.2025 

• 24.11.2025 

• 15.12.2025 

 

K bodu 6. 

Prezentace Mistrovství světa juniorů v hokejbale 2025. 

• Martin Komárek a Michal Koza (zástupci Českomoravského svazu hokejbalu) prezentovali 

informace k připravovanému Mistrovství světa juniorů v hokejbale 2025, které proběhne 

v Hradci Králové 25. – 29.06.2025. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/5/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 informace k Mistrovství světa juniorů v hokejbale 2025 

 

K bodu 7. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2025 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Ivana Kudrnáčová 

a Mgr. Iva Skalská. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt  Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

24RGI02-

0203 

Novostavba sportovního 

areálu SK Tenis Hradec 

Králové z.s. 

TENIS – CENTRUM DTJ HK, z.s. 
14 000 000 Kč 

10 000 000 Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

25RGI02-

0001 

MS v ledním hokeji pro 

neslyšící – Vancouver – 

Kanada 

SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH 

HRADEC KRÁLOVÉ z.s. 

1 226 800 Kč 

200 000 Kč 

pro: 14 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

• Výbor byl seznáme také s dalšími žádostmi projednanými a schválenými Radou 

Královéhradeckého kraje 13.01.2025. 

 
  



Návrh – hlasovat o návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/6/2025 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• č. 24RGI02-0203 – Novostavba sportovního areálu SK Tenis Hradec Králové z.s. 

– TENIS – CENTRUM DTJ HK, z.s. – 10 000 000 Kč 

• č. 25RGI02-0001 – MS v ledním hokeji pro neslyšící – Vancouver – Kanada – 

SPORTOVNÍ KLUB NESLYŠÍCÍCH HRADEC KRÁLOVÉ z.s. – 200 000 Kč 

II. b e r e  n a  v ě d o m í   

 předložené žádosti o individuální dotace projednané a schválené Radou 

Královéhradeckého kraje 13.01.2025 

 

K bodu 8. 

Hodnotící komise – 25SMR (Volnočasové aktivity) a 25SPT (Sport a tělovýchova). 

 

• Mgr. Dana Komorová seznámila členy výboru s počty podaných žádostí v krajských dotačních 

programech v oblasti sportu a volnočasových aktivit na rok 2025, s rolí a průběhem jednání 

komise, s termíny zaslání podkladů a s návrhem termínu jednání komisí – 25.02.2025, od 15:00 

hodin. 

• Proběhla diskuze ke složení hodnotících komisí.  

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/01/7/2025 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 termín jednání hodnotících komisí pro posouzení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity a oblasti Sport 

a tělovýchova dne 25.02.2025 od 15:00 hod. 
II. d o p o r u č u j e   

 hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů v oblasti Sport a tělovýchova a Volnočasové aktivity ve složení: 

• Mgr. Jana Berkovcová 

• MUDr. Miroslav Havrda 

• Ing. Ladislav Brykner 

• Ivan Kraus 

• Jakub Lejsek 

• Matěj Novotný 

• Helena Rezková 

• Libor Šnajdr 

• Mgr. Táňa Šormová 
 

  



K bodu 9. 

Průběžná informace o stavu příprav výpravy Královéhradeckého kraje na Hry XI. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2025. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o stavu příprav výpravy Královéhradeckého kraje na Hry 

XI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2025, které se uskuteční od 26. do 

31.01.2025 v Moravskoslezském kraji. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 14 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/1/8/2025 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 informace o stavu příprav výpravy Královéhradeckého kraje na Hry XI. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2025 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

• MUDr. Miroslav Havrda informoval o návrhu krajského koncepčního dokumentu zpracovaného 

v rámci veřejné zakázky realizované v roce 2024 – Plánu rozvoje sportu v KHK 2024–2033. 

Uvedl, že dokument bude projednán na příštím jednání výboru. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 1. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 17:15 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 10.02.2025 (od 12:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................. 

 MUDr. Miroslav Havrda Helena Rezková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 
Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 06.02.2025 

 

 

 

 

  .............................................................  

 podpis 

 


